

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

CHINA PACIFIC INSURANCE (GROUP) CO., LTD.

2018 年第一季度报告

（股票代码：601601）

目 录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 季度经营分析	3
§4 重要事项	5
§5 附录	7

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 本公司第八届董事会第八次会议于 2018 年 4 月 27 日审议通过了本公司《2018 年第一季度报告》。应出席会议的董事 14 人，亲自出席会议的董事 14 人。

1.3 本公司 2018 年第一季度报告所载财务资料根据中国企业会计准则编制，且未经审计。

1.4 本公司负责人孔庆伟先生、财务负责人潘艳红女士、总精算师张远瀚先生及会计机构负责人徐蓁女士保证本季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币百万元

	2018 年 3 月 31 日	2017 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度年末增/(减)(%)
总资产	1,227,189	1,171,224	4.8
股东权益 ^注	141,594	137,498	3.0
每股净资产(元) ^注	15.63	15.17	3.0
	2018 年 1-3 月	2017 年 1-3 月	比上年同期增/(减)(%)
经营活动产生的现金流量净额	43,313	26,426	63.9
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	4.78	2.92	63.9
	2018 年 1-3 月	2017 年 1-3 月	比上年同期增/(减)(%)
营业收入	124,438	108,402	14.8
净利润 ^注	3,751	2,000	87.6
基本每股收益(元) ^注	0.41	0.22	87.6
稀释每股收益(元) ^注	0.41	0.22	87.6
扣除非经常性损益的净利润 ^注	3,752	2,006	87.0
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) ^注	0.41	0.22	87.0
加权平均净资产收益率(%) ^注	2.7	1.5	+1.2pt
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%) ^注	2.7	1.5	+1.2pt

注：以归属于本公司股东的的数据填列

2.2 扣除非经常性损益项目和金额

单位：人民币百万元

非经常性损益项目	2018 年 1-3 月
非流动性资产处置收益	-
计入当期损益的政府补助	3
除上述各项之外的其他营业外收支净额	(3)
非经常性损益的所得税影响数额	(1)
少数股东应承担的部分	-

合计	(1)
----	-----

2.3 截至报告期末股东总数、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东的持股情况

截至报告期末本公司无有限售条件的股份。

单位：股

报告期末股东总数：110,553 家（其中 A 股股东 105,759 家，H 股股东 4,794 家）						
报告期末前十名股东持股情况						
股东名称	持股总数	持股比例	报告期内增减（+,-）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	股份种类
香港中央结算（代理人）有限公司	2,772,702,035	30.60%	+81,400	-	-	H 股
华宝投资有限公司	1,284,277,846	14.17%	-	-	-	A 股
申能（集团）有限公司	1,225,082,034	13.52%	-	-	-	A 股
上海海烟投资管理有限公司	468,828,104	5.17%	-	-	-	A 股
上海国有资产经营有限公司	424,100,614	4.68%	-	-	-	A 股
中国证券金融股份有限公司	274,887,341	3.03%	+18,673,878	-	-	A 股
上海久事（集团）有限公司	250,949,460	2.77%	-	-	-	A 股
云南合和（集团）股份有限公司	132,613,032	1.46%	-	-	-	A 股
中央汇金资产管理有限责任公司	110,741,200	1.22%	-	-	-	A 股
中国宝武钢铁集团有限公司	68,818,407	0.76%	-	-	-	A 股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	经本公司询问并经相关股东确认，华宝投资有限公司是中国宝武钢铁集团有限公司的全资子公司，两者之间存在关联关系。除此之外，本公司未知上述股东存在其他关联关系或一致行动关系。					

注：

- 截至报告期末，本公司未发行优先股。
- 前十名股东持股情况根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（A 股）和香港中央证券登记有限公司（H 股）的登记股东名册排列。
- 香港中央结算（代理人）有限公司所持股份为代客户持有。因联交所并不要求客户向香港中央结算（代理人）有限公司申报所持有股份是否有质押及冻结情况，因此香港中央结算（代理人）有限公司无法统计或提供质押或冻结的股份数量。根据《证券及期货条例》第 XV 部的规定，当其持有股份的性质发生变化（包括股份被质押），大股东要向联交所及公司发出通知。截至报告期末，本公司未知悉大股东根据《证券及期货条例》第 XV 部发出的上述通知。
- 本公司股东上海国有资产经营有限公司于 2015 年 12 月 10 日完成以所持本公司部分 A 股股票为标的的发行可交换公司债券的发行工作，将其持有的预备用于交换的共计 112,000,000 股本公司 A 股股票及其孳息作为担保及信托财产，以中国国际金融有限公司名义持有，并以“上海国资—中金公司—15 国资 EB 担保及信托财产专户”作为证券持有人登记在本公司证券持有人名册上。详情请参见本公司于 2015 年 12 月 15 日发布的《关于公司股东完成可交换公司债券发行及公司股东对持有的部分本公司 A 股股票办理担保及信托登记的公告》。

§3 季度经营分析

报告期内，本公司实现保险业务收入 1,218.31 亿元，同比增长 20.3%。其中：太保寿险实现保险业务收入 903.12 亿元，同比增长 20.5%；太保产险^{注 1}实现保险业务收入 313.94 亿元，同比增长 19.5%。集团实现净利润^{注 2}37.51 亿元，同比增长 87.6%。

注：

- 本报告有关太保产险数据为太保产险及其控股子公司安信农业保险股份有限公司的合并数据。
- 以归属于本公司股东的数据填列。

太保寿险

报告期内，太保寿险实现保险业务收入 903.12 亿元，同比增长 20.5%。代理人渠道实现业务收入 819.37 亿元，同比增长 21.1%，其中新保业务 200.69 亿元，同比下降 28.2%。

单位：人民币百万元

截至 3 月 31 日止 3 个月	2018 年	2017 年	同比(%)
个人客户业务	87,472	73,217	19.5
代理人渠道	81,937	67,635	21.1
新保业务	20,069	27,941	(28.2)
其中：期缴	18,953	27,241	(30.4)
续期业务	61,868	39,694	55.9
其他渠道	5,535	5,582	(0.8)
团体客户业务	2,840	1,703	66.8
保险业务收入合计	90,312	74,920	20.5

太保产险

报告期内，太保产险实现保险业务收入 313.94 亿元，同比增长 19.5%，其中：车险业务收入 222.55 亿元，同比增长 14.1%；非车险业务收入 91.39 亿元，同比增长 34.7%。

单位：人民币百万元

截至 3 月 31 日止 3 个月	2018 年	2017 年	同比(%)
保险业务收入	31,394	26,282	19.5
机动车辆险	22,255	19,498	14.1
非机动车辆险	9,139	6,784	34.7

资产管理业务

截至报告期末，集团投资资产 11,200.56 亿元，较上年末增长 3.6%。本公司资产管理业务基于负债特性，保持大类资产配置基本稳定，固定收益类资产占比 81.9%，较上年末上升 0.1 个百分点；权益投资类资产占比 13.9%，较上年末下降 0.7 个百分点，其中股票和权益型基金合计占比 7.2%，较上年末下降 0.2 个百分点。

集团投资资产投资组合

单位：人民币百万元

	2018 年 3 月 31 日	占比(%)	较上年末占比变化(pt)	较上年末金额变化(%)
投资资产(合计)	1,120,056	100.0	-	3.6
按投资对象分				
固定收益类	917,517	81.9	0.1	3.7
— 债券投资	529,469	47.3	(0.9)	1.6
— 定期存款	114,397	10.2	0.6	10.0
— 债权投资计划	103,544	9.2	0.6	11.5
— 理财产品 ^{注1}	89,520	8.0	(0.3)	(0.2)
— 优先股	32,000	2.9	-	-
— 其他固定收益投资 ^{注2}	48,587	4.3	0.1	7.5
权益投资类	155,889	13.9	(0.7)	(1.2)

—权益型基金	22,215	2.0	0.1	6.2
—债券型基金	15,211	1.4	(0.1)	(5.6)
—股票	58,306	5.2	(0.3)	(1.1)
—理财产品 ^{注1}	14,991	1.3	(0.6)	(27.2)
—优先股	7,777	0.7	-	0.2
—其他权益投资 ^{注3}	37,389	3.3	0.2	11.9
投资性房地产	8,646	0.8	-	(0.9)
现金、现金等价物及其他	38,004	3.4	0.6	26.5
按投资目的分				
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	16,191	1.4	(0.1)	-
可供出售金融资产	375,404	33.5	(0.6)	1.8
持有至到期投资	286,759	25.6	(1.0)	(0.3)
长期股权投资	6,322	0.6	0.1	19.9
贷款及其他 ^{注4}	435,380	38.9	1.6	7.9

注:

- 1、理财产品包括商业银行理财产品、信托公司集合资金信托计划、证券公司专项资产管理计划及银行业金融机构信贷资产支持证券等。
- 2、其他固定收益投资包括存出资本保证金及保户质押贷款等。
- 3、其他权益投资包括非上市股权等。
- 4、贷款及其他主要包括定期存款、货币资金、买入返售金融资产、保户质押贷款、存出资本保证金、归入贷款及应收款的投资及投资性房地产等。

§4 重要事项

4.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □ 不适用

单位：人民币百万元

资产负债表项目	2018年3月31日	2017年12月31日	变动幅度(%)	主要变动原因
货币资金	16,433	11,660	40.9	时点因素
应收保费	18,689	8,492	120.1	业务增长及时点因素
递延所得税资产	2,428	1,742	39.4	手续费及佣金等纳税调整项增加
卖出回购金融资产款	45,878	66,243	(30.7)	短期资金融入业务减少及时点因素
预收保费	7,113	21,156	(66.4)	时点因素
应付手续费及佣金	6,824	3,888	75.5	业务增长及时点因素
应付职工薪酬	3,063	4,703	(34.9)	时点因素
应交税费	9,752	6,629	47.1	业务增长
应付利息	52	309	(83.2)	应付债券等利息减少
应付债券	8,988	3,999	124.8	发行资本补充债

利润表项目	2018年1-3月	2017年1-3月	变动幅度(%)	主要变动原因
分保费收入	1,092	11	9,827.3	业务增长
提取未到期责任准备金	(5,016)	(2,607)	92.4	业务增长
公允价值变动(损失)/收益	(795)	541	(247.0)	交易性金融资产市值波动
提取保险责任准备金	(64,404)	(48,735)	32.2	业务增长
摊回保险责任准备金	1,648	60	2,646.7	分出业务增长
保单红利支出	(2,826)	(1,940)	45.7	业务增长
计提资产减值准备	(223)	(366)	(39.1)	可供出售金融资产减值准备减少

所得税费用	(2,376)	(804)	195.5	应税利润增加
其他综合损益	351	(1,033)	(134.0)	可供出售金融资产公允价值变动

4.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

4.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 偿付能力

本公司控股子公司太保寿险、太保产险、安信农业保险股份有限公司、太保安联健康保险股份有限公司季度偿付能力信息详见本公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、联交所网站（www.hkexnews.hk）及本公司网站（www.cpic.com.cn）披露的相关偿付能力报告摘要。

释义

本报告中，除非文义另有所指，下列词语具有下述含义：

本公司、公司、集团	中国太平洋保险（集团）股份有限公司
太保寿险	中国太平洋人寿保险股份有限公司，是中国太平洋保险（集团）股份有限公司的控股子公司
太保产险	中国太平洋财产保险股份有限公司，是中国太平洋保险（集团）股份有限公司的控股子公司
联交所	香港联合交易所有限公司
证券及期货条例	证券及期货条例（香港法例第 571 章）
大股东	具有《证券及期货条例》（香港法例第 571 章）下的含义，指拥有公司股本权益的人，而其拥有权益的面值不少于公司有关股本面值的 5%
元	人民币元
pt	百分点

中国太平洋保险（集团）股份有限公司
董事会

2018 年 4 月 28 日

§5 附录

5.1

合并资产负债表
2018 年 3 月 31 日

编制单位：中国太平洋保险（集团）股份有限公司

单位：人民币百万元 审计类型：未经审计

项目	2018 年 3 月 31 日 (未经审计)	2017 年 12 月 31 日 (经审计)
资产		
货币资金	16,433	11,660
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	16,191	16,187
买入返售金融资产	19,975	17,126
应收保费	18,689	8,492
应收分保账款	8,352	7,841
应收利息	16,629	16,757
应收分保未到期责任准备金	5,856	5,177
应收分保未决赔款准备金	7,796	6,719
应收分保寿险责任准备金	1,676	1,360
应收分保长期健康险责任准备金	9,543	9,319
保户质押贷款	42,009	38,643
定期存款	114,397	103,989
可供出售金融资产	375,404	368,868
持有至到期投资	286,759	287,497
归入贷款及应收款的投资	227,342	216,748
长期股权投资	6,322	5,271
存出资本保证金	6,578	6,566
投资性房地产	8,646	8,727
固定资产	12,824	12,986
在建工程	4,246	4,176
无形资产	1,463	1,545
商誉	962	962
递延所得税资产	2,428	1,742
其他资产	16,669	12,866
资产总计	1,227,189	1,171,224

合并资产负债表（续）

2018 年 3 月 31 日

编制单位：中国太平洋保险（集团）股份有限公司

单位：人民币百万元 审计类型：未经审计

项目	2018 年 3 月 31 日 (未经审计)	2017 年 12 月 31 日 (经审计)
负债和股东权益		
卖出回购金融资产款	45,878	66,243
预收保费	7,113	21,156
应付手续费及佣金	6,824	3,888
应付分保账款	6,175	6,002
应付职工薪酬	3,063	4,703
应交税费	9,752	6,629
应付利息	52	309
应付赔付款	19,714	19,035
应付保单红利	24,354	24,422
保户储金及投资款	58,644	56,343
未到期责任准备金	49,928	44,247
未决赔款准备金	41,895	39,429
寿险责任准备金	744,052	681,766
长期健康险责任准备金	38,389	36,797
保费准备金	419	385
应付债券	8,988	3,999
递延所得税负债	950	920
其他负债	15,550	13,832
负债合计	1,081,740	1,030,105
股本	9,062	9,062
资本公积	66,613	66,613
其他综合损益	1,850	1,505
盈余公积	4,835	4,835
一般风险准备	9,761	9,761
未分配利润	49,473	45,722
归属于母公司股东权益合计	141,594	137,498
少数股东权益	3,855	3,621
股东权益合计	145,449	141,119
负债和股东权益总计	1,227,189	1,171,224

公司法定代表人：孔庆伟

主管会计工作负责人：潘艳红

会计机构负责人：徐蓁

母公司资产负债表

2018 年 3 月 31 日

编制单位：中国太平洋保险（集团）股份有限公司

单位：人民币百万元 审计类型：未经审计

项目	2018 年 3 月 31 日 (未经审计)	2017 年 12 月 31 日 (经审计)
资产		
货币资金	169	121
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	60	62
买入返售金融资产	-	60
应收利息	586	457
定期存款	500	500
可供出售金融资产	27,039	24,776
持有至到期投资	800	900
归入贷款及应收款的投资	5,819	5,419
长期股权投资	63,039	63,039
投资性房地产	3,515	3,553
固定资产	1,766	1,814
在建工程	45	1
无形资产	196	195
递延所得税资产	146	188
其他资产	1,013	1,013
资产总计	104,693	102,098
负债和股东权益		
卖出回购金融资产款	2,608	140
应付手续费及佣金	1	1
应付职工薪酬	112	208
应交税费	98	61
应付利息	1	-
其他负债	784	919
负债合计	3,604	1,329
股本	9,062	9,062
资本公积	66,164	66,164
其他综合损益	(262)	(388)
盈余公积	4,531	4,531
未分配利润	21,594	21,400
股东权益合计	101,089	100,769
负债和股东权益总计	104,693	102,098

公司法定代表人：孔庆伟

主管会计工作负责人：潘艳红

会计机构负责人：徐蓁

5.2

合并利润表
2018 年 1-3 月

编制单位：中国太平洋保险（集团）股份有限公司

单位：人民币百万元 审计类型：未经审计

项目	2018 年 1-3 月 (未经审计)	2017 年 1-3 月 (未经审计)
一、营业收入	124,438	108,402
已赚保费	111,985	94,694
保险业务收入	121,831	101,283
其中：分保费收入	1,092	11
减：分出保费	(4,830)	(3,982)
提取未到期责任准备金	(5,016)	(2,607)
投资收益	12,742	12,573
其中：对联营企业和合营企业的投资收益/(损失)	94	(5)
公允价值变动(损失)/收益	(795)	541
汇兑损失	(144)	(14)
其他业务收入	650	608
二、营业支出	(118,230)	(105,552)
退保金	(2,700)	(3,226)
赔付支出	(25,356)	(25,858)
减：摊回赔付支出	2,011	1,712
提取保险责任准备金	(64,404)	(48,735)
减：摊回保险责任准备金	1,648	60
提取保费准备金	(33)	(23)
保单红利支出	(2,826)	(1,940)
分保费用	(17)	(2)
税金及附加	(252)	(224)
手续费及佣金支出	(17,227)	(17,293)
业务及管理费	(8,023)	(8,897)
减：摊回分保费用	1,439	1,446
利息支出	(632)	(766)
其他业务成本	(1,635)	(1,440)
计提资产减值准备	(223)	(366)
三、营业利润	6,208	2,850
加：营业外收入	14	5
减：营业外支出	(14)	(11)
四、利润总额	6,208	2,844
减：所得税	(2,376)	(804)
五、净利润	3,832	2,040
按经营持续性分类		
持续经营净利润	3,832	2,040
终止经营净利润	-	-
按所有权归属分类		
归属于母公司股东的净利润	3,751	2,000
少数股东损益	81	40
六、每股收益		
(一) 基本每股收益(元/股)	0.41	0.22
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.41	0.22
七、其他综合损益	351	(1,033)
以后会计期间在满足规定条件时将重分类进损益的其他综合损益	351	(1,033)
权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合损益中享有的份额	-	6
外币报表折算差额	(21)	(4)
可供出售金融资产变动	493	(1,385)
与可供出售金融资产变动相关的所得税	(121)	350
八、综合收益总额	4,183	1,007
归属于母公司股东的综合收益总额	4,096	985
归属于少数股东的综合收益总额	87	22

公司法定代表人：孔庆伟

主管会计工作负责人：潘艳红

会计机构负责人：徐蓁

母公司利润表
2018 年 1-3 月

编制单位：中国太平洋保险(集团)股份有限公司

单位：人民币百万元 审计类型：未经审计

项目	2018 年 1-3 月 (未经审计)	2017 年 1-3 月 (未经审计)
一、营业收入	604	445
投资收益	354	219
公允价值变动损失	(2)	-
汇兑(损失)/收益	(2)	3
其他业务收入	254	223
二、营业支出	(347)	(257)
税金及附加	(20)	(20)
业务及管理费	(283)	(192)
利息支出	(9)	(10)
其他业务成本	(34)	(35)
计提资产减值准备	(1)	-
三、营业利润	257	188
四、利润总额	257	188
减：所得税	(63)	(48)
五、净利润	194	140
按经营持续性分类		
持续经营净利润	194	140
终止经营净利润	-	-
六、其他综合损益	126	(86)
以后会计期间在满足规定条件时将重分类进损益的其他综合损益	126	(86)
可供出售金融资产变动	168	(115)
与可供出售金融资产变动相关的所得税	(42)	29
七、综合收益总额	320	54

公司法定代表人：孔庆伟

主管会计工作负责人：潘艳红

会计机构负责人：徐蓁

5.3

合并现金流量表

2018 年 1-3 月

编制单位：中国太平洋保险(集团)股份有限公司

单位：人民币百万元 审计类型：未经审计

项目	2018 年 1-3 月	2017 年 1-3 月
	(未经审计)	(未经审计)
一、经营活动产生的现金流量		
收到原保险合同保费取得的现金	98,655	80,120
保户储金及投资款净增加额	1,519	3,744
收到的税收返还	14	150
收到其他与经营活动有关的现金	648	238
经营活动现金流入小计	100,836	84,252
支付原保险合同赔付款项的现金	(24,001)	(25,124)
支付再保业务现金净额	(797)	(220)
支付手续费及佣金的现金	(14,689)	(14,347)
支付保单红利的现金	(1,829)	(1,654)
支付给职工以及为职工支付的现金	(6,354)	(5,628)
支付的各项税费	(1,934)	(2,053)
支付其他与经营活动有关的现金	(7,919)	(8,800)
经营活动现金流出小计	(57,523)	(57,826)
经营活动产生的现金流量净额	43,313	26,426
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	63,113	91,200
取得投资收益收到的现金	12,480	18,209
处置固定资产、无形资产和其他长期资产 收到的现金净额	11	320
投资活动现金流入小计	75,604	109,729
投资支付的现金	(89,576)	(160,380)
保户质押贷款净增加额	(3,374)	(2,131)
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	(1,000)	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产 支付的现金	(446)	(963)
投资活动现金流出小计	(94,396)	(163,474)
投资活动使用的现金流量净额	(18,792)	(53,745)
三、筹资活动产生的现金流量		
发行债券收到的现金	4,990	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	248	22,766
筹资活动现金流入小计	5,238	22,766
偿还债务支付的现金	(1,000)	(2)
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(710)	(691)
支付的其他与筹资活动有关的现金	(20,372)	-
筹资活动现金流出小计	(22,082)	(693)
筹资活动(使用)/产生的现金流量净额	(16,844)	22,073
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(55)	(8)
五、现金及现金等价物净增加/(减少)额	7,622	(5,254)
加：期初现金及现金等价物余额	28,786	36,395
六、期末现金及现金等价物余额	36,408	31,141

公司法定代表人：孔庆伟

主管会计工作负责人：潘艳红

会计机构负责人：徐蓁

母公司现金流量表
2018 年 1-3 月

编制单位：中国太平洋保险(集团)股份有限公司

单位：人民币百万元 审计类型：未经审计

项目	2018 年 1-3 月 (未经审计)	2017 年 1-3 月 (未经审计)
一、经营活动产生的现金流量		
收到其他与经营活动有关的现金	336	284
经营活动现金流入小计	336	284
支付给职工以及为职工支付的现金	(248)	(217)
支付的各项税费	(54)	(9)
支付其他与经营活动有关的现金	(167)	(113)
经营活动现金流出小计	(469)	(339)
经营活动使用的现金流量净额	(133)	(55)
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	1,731	4,860
取得投资收益收到的现金	259	160
处置固定资产、无形资产和其他长期资产 收到的现金净额	9	-
投资活动现金流入小计	1,999	5,020
投资支付的现金	(4,165)	(7,455)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产 支付的现金	(173)	(23)
投资活动现金流出小计	(4,338)	(7,478)
投资活动使用的现金流量净额	(2,339)	(2,458)
三、筹资活动产生的现金流量		
收到其他与筹资活动有关的现金	2,468	1,867
筹资活动现金流入小计	2,468	1,867
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(8)	(9)
筹资活动现金流出小计	(8)	(9)
筹资活动产生的现金流量净额	2,460	1,858
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净减少额	(12)	(655)
加：期初现金及现金等价物余额	181	839
六、期末现金及现金等价物余额	169	184

公司法定代表人：孔庆伟

主管会计工作负责人：潘艳红

会计机构负责人：徐蓁